
 

 

 

  

Výroční zpráva 

Nadačního fondu 

Litomyšlského 

symfonického 

orchestru 

za rok 2021 



strana 1 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

 

  Obsah 
Členové správní rady  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 

Úvodem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 

Zpráva o činnosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

a) realizované akce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

b) plánované akce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

Finanční zpráva   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 

Seznam koncertů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9 

Poděkování   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9



strana 2 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 
 

 

Členové  
správní rady 
 

Švarc Karel, Ing.  

Předseda správní rady 

 
Matějka Miroslav, Ing. 

Člen správní rady 

 
Lukáš David 

Člen správní rady 

 
Gestinger Josef, Ing. 

Člen správní rady 

 
Šula Jan, Mgr. 

Člen správní rady 

 
Pospíšilová Jitka, Mgr. 

Člen správní rady 

 
Milaberská Eva, Mgr. 

Revizor 



 

strana 3 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

 

  Úvodem 
 
Tak jako každý rok touto dobou, předkládáme výroční zprávu Nadačního fondu 
Litomyšlského symfonického orchestru, tentokrát za rok 2021.  
 
Litomyšlský symfonický orchestr je amatérské hudební těleso, které za sebou má za 
svou více než stoletou existenci mnohá vystoupení, a to i s významnými 
profesionálními sólisty. Od roku 1994 je veškerá činnost souboru organizačně i 
finančně podporována a řízena Nadačním fondem Litomyšlského symfonického 
orchestru. 
Při naplňování obecně prospěšného cíle stanoveného statutem nadačního fondu, 
kterým je rozvoj duchovních hodnot v hudební oblasti, se Litomyšlský symfonický 
orchestr soustředí na přiblížení klasické hudby mladé generaci. Nejde však jen o 
pasivní přístup k hudbě, ale o snahu zapojit do činnosti orchestru i mladé hudebníky. 
Po dlouhodobé zkušenosti lze konstatovat, že se tento záměr daří úspěšně realizovat, 
což přináší velké naděje na pokračování dlouholeté tradice orchestru.  
 
Koncertní činnost Litomyšlského symfonického orchestru se zpravidla skládá z velkých 
symfonických koncertů v Litomyšli, ve Svitavách a Vysokém Mýtě, dále z komorních 
koncertů konaných při různých příležitostech v městech a obcích našeho regionu a 
vánočních koncertů se sbory v chrámech a kulturních zařízeních regionu. Orchestr má 
ve své bohaté historii i mnohá vystoupení ve městech a obcích mimo Pardubický kraj 
a také několik zahraničních zájezdů.  
Těmito slovy jsem často uvozoval naši výroční zprávu v minulých letech…  
 
Celý rok jsme nemohli společně zkoušet ani koncertovat. Když se loni objevily světlé 
chvilky, ihned jsme je využili k setkání nad notami našeho příštího koncertu. Bohužel 
těch světlých chvilek nebylo moc, přesto jsme optimisté a stále věříme, že bude líp.  
 
 
 
 
 
 

 
Karel Švarc 

 
 
 
 
 
 
 



 

strana 4 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

 

Zpráva o činnosti 
 

A/ Realizované akce 

 
V roce 2021 byly jarní zkoušky a velké symfonické koncerty bohužel zrušeny a tak jsme 
se plně soustředili na poprázdninový rozjezd zkoušek a příprav Vánočních koncertů, 
které jsme chtěli, aby byly pro nás i pro posluchače výjimečné. Naší snahou bylo vše 
nacvičit tak, aby na těchto koncertech bylo vše v nejlepší kvalitě. Bohužel od října 
přišla zase nová vlna Covidu a všechny koncerty jsme byli nuceni zrušit. 
A tak znovu byl náš nejdůležitější úkol, aby náš orchestr přežil i tuto další náročnou 
zkoušku a my mohli i nadále rozdávat radost z amatérského muzicírování…. A také, 
aby Litomyšl nepřišla o seskupení lidí, kteří chtějí šířit dobré jméno tohoto města i 
mimo náš region. 
 
B/ Plánované akce 
 
Dne 7. 1. 2022 proběhl navzdory přísným opatřením Tříkrálový koncert v Neratově, 
který nám všem připomněl, jak je krásné „normálně“ žít a užít si po dlouhé době ovace 
publika, kterého se sešlo opravdu hodně…  
Dále nás čekají velké symfonické koncerty "Litomyšlský symfonický orchestr na 
stříbrném plátně" sestaveny se slavných melodií z významných filmů. Program je 
rozdělen na skladby slavných skladatelů romantismu, které na stříbrném plátně pouze 
zazněly, ale i z originální hudby zkomponované přímo pro film. Na koncertu zazní mimo 
jiné hudba L. v. Beethovena, A. Dvořáka, J. Williamse nebo E. Morriconeho. Naši 
posluchači se během koncertu ocitnou na palubě hvězdných lodí, v Bradavickém hradě 
nebo se projedou parním vlakem českou krajinou. 
Tyto koncerty budou odehrány 11. 5. 2022 ve Svitavách, 17. 5. 2022 v Litomyšli a až 
na podzim 9. 9. ve Vysokém Mýtě. 
Pak nás budou čekat Vánoční koncerty-v Litomyšli, Uhersku, Svitavách, Hradci Králové 
a na začátku roku 2023 v Neratově. 
 

 
 



strana 5 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

  

Finanční zpráva za rok 2021 
 

Přehled majetku  

Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru  

za rok 2021 
v Kč  

Druh majetku k 31. 12. 2021 
k 31. 12. 

2020 

Pohledávky 0,00 0,00 

Peníze a ceniny 12 679,00 13 588,00 

Bankovní účty 129 703,05 143 604,58 

Majetek celkem 142 382,05 157 192,58 

 
Majetek nadačního fondu byl použit podle podmínek stanovených ve statutu 

nadačního fondu v souladu s jeho účelem a k úhradě nákladů souvisejících s jeho 
správou. Odměny za výkon funkce člena správní rady, dozorčí rady, popřípadě revizora 
ani jiných osob činných v rámci nadačního fondu nebyly vyplaceny. Členům orgánů 
nadačního fondu ani revizorovi nebyl poskytnut nadační příspěvek. Nadační fond se 
nepodílel na financování politických stran ani politických hnutí. Nadační fond vlastním 
jménem nepodnikal. 
 

Přehled o použití majetku  

Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru  

v roce 2021 
 

Položka 
Částka 

v Kč 

Spotřeba materiálu 5 109,00 

Cestovné 0,00 

Náklady na reprezentaci 1 909,00 

Ostatní služby  7 807,50 

Nájem 20 000,00 

Honoráře, příkazní smlouvy 0,00 

Použití majetku NF LSO celkem 34 825,50 

 
 
 

Přehled o závazcích Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru 
 

Ke dni 31. 12. 2021 neměl Nadační fond Litomyšlského symfonického orchestru žádné 
nesplacené závazky.  



strana 6 výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

 

Přehled o osobách, které poskytly  
Nadačnímu fondu Litomyšlského symfonického orchestru  

dar v hodnotě nad 10.000 Kč 
 
V roce 2021 žádné osoby neposkytly Nadačnímu fondu Litomyšlského symfonického 
orchestru dar v hodnotě nad 10.000 Kč. 
 

Přehled o osobách, kterým byly poskytnuty nadační příspěvky. 
 
Nadační fond Litomyšlského symfonického orchestru neposkytl v roce 2021 žádným 
osobám nadační příspěvky. Podle ustanovení statutu nadačního fondu se podílel na 
úhradě výloh a nákladů souvisejících s činností amatérského hudebního tělesa, jímž je 
Litomyšlský symfonický orchestr. V souladu s ustanovením čl. V statutu nadačního 
fondu se podílel na krytí nákladů při pořádání kulturních akcí, kterými byly koncerty a 
veřejná vystoupení Litomyšlského symfonického orchestru a jeho hostujících umělců. 

 
Dodržování pravidla stanoveného pro omezení nákladů souvisejících se správou fondu 

Nadační fond Litomyšlského symfonického orchestru při svém hospodaření v roce 2021 
v souladu s ustanovením čl. V statutu  
 

dodržel pravidlo stanovené ve statutu nadačního fondu 

pro omezení nákladů souvisejících se správou fondu. Tyto celkové roční náklady 
dosáhly výše pouhých několika set korun, což představuje jen jednotky procent 
z celkové hodnoty majetku nadačního fondu ve výši 142 382,05 Kč podle jeho stavu k 
31. prosinci 2021. Tím nebyla převýšena hranice 50 % hodnoty majetku ke konci roku 
stanovená statutem nadačního fondu. 
 

Zhodnocení základních údajů obsažených v roční účetní závěrce 

 
Negativní vývoj snižování majetku nadačního fondu vinou poklesu zdrojů od sponzorů se ve 
třech předchozích letech podařilo obrátit. Od roku 2019 to bylo zvýšením intenzity 
vyjednávání se stávajícími a potenciálními sponzory a v roce 2020 bohužel omezením činnosti, 
kdy vlivem nákazové situace došlo k utlumení koncertní činnosti, a nakonec i zkoušek 
orchestru. Tento druhý vliv však znovu způsobil, že se objem majetku fondu v roce 2021 o 
desetinu původního objemu na počátku roku snížil. 
Výše celkových nákladů a výnosových položek je patrná z položek uvedených v přehledu o 
použití majetku a v účetní závěrce. 

 
Roční účetní závěrka je uvedena v příloze této výroční zprávy.



výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 strana 7 

 

 

Finanční zpráva 

 

Nadační fond Litomyšlského symfonického 
orchestru 

Okružní 238, 570 01 Litomyšl 

IČ: 62032241 
 
 
 
 

ROZVAHA 
pro nevýdělečné organizace 

ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč) 
 

AKTIVA 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 

Stav k poslednímu dni 

účetního období 

 

Krátkodobý majetek celkem 15

7 

14

2 

Krátkodobý finanční majetek 15

7 

14

2 

AKTIVA CELKEM 15

7 

14

2 

 

PASIVA 

Vlastní zdroje celkem 15

7 

14

2 

Jmění celkem 10

5 

15

7 

Výsledek hospodaření celkem 52 -15 

PASIVA CELKEM 15

7 

14

2 



výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 strana 8 

 

 

Finanční zpráva 
 
 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

pro nevýdělečné organizace 

ke dni 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč) 
 

 
činnost 

 

NÁKLADY hlavní hospodářská celkem 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 35 0 35 

Spotřeba materiálu 7 0 7 

Náklady na cestovné 0 0 0 

Ostatní služby 28 0 28 

Ostatní náklady 0 0 0 

Dary  0 0 0 

NÁKLADY CEKLEM 35 0 35 
 
 

                                          VÝNOSY 
 

Provozní dotace 0 0 0 

Provozní dotace 0   0 

Přijaté příspěvky 20 0 20 

Přijaté příspěvky (dary) 20 0 20 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0 

VÝNOSY CELKEM  20 0 20 

Výsledek hospodaření po zdanění -15 0 -15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: 29. 4. 2022  
 

 

Podpis statutárního zástupce: 



 

výroční zpráva Nadačního fondu Litomyšlského symfonického orchestru za rok 2021 

 

strana 9 

 

  

  Seznam koncertů LSO v roce 2021 
 
 
 

Bohužel ani jediný. 
 
 

 
Poděkování 

 
 
 

 

Děkujeme sponzorům za poskytnuté finanční prostředky 
v předchozích letech: 

 
Město Litomyšl 
Pardubický kraj 

LIKO Svitavy, a.s. 

Hradecká lesní a dřevařská spol. 

Cimbria HMD, s.r.o., Litomyšl 
Dentimed, s.r.o., Litomyšl 

                      ECOS Choceň 
                    IVECO Czech republic, a.s 

 
 

 
Dále děkujeme za nemalou pomoc a spolupráci: 

 
Smetanův dům Litomyšl 

Město Vysoké Mýto 

 

 


